
DOM Nº 7140 DE 18/09/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 278/2023. 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM atendendo necessidades da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEMFA 
CONTRATADA: FRAGA DE MEDEIROS PROJETOS LTDA
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 278/2023 pelo prazo de 12 (doze) 
meses, de acordo com o inciso IV do artigo 57, da Lei 8666/93, conforme autoriza sua Cláusula 
Quarta, a contar de 05/10/2024.
VALOR: 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As  despesas  referentes  ao  presente  termo  aditivo  estão 
programadas em dotação orçamentária própria, na seguinte classificação:
Órgão: 08
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.064
Elemento de Despesa: 33904099000
Ficha/Fonte de Recurso: 1096/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 17/09/2024.
SIGNATÁRIOS: Márcio Correia Guedes – Secretário Municipal de Fazenda e Márcio Ferreira de 
Medeiros - Sócio da Contratada.
PROCESSO: 11987/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200350033003000310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-09-18T12:59:43-0300




